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Segreteria Organizzativa
Inviare una mail a info@etruscaconventions.com con il proprio nome, cognome, 
indirizzo e-mail e “desidero iscrivermi al convegno on line del 31 gennaio 2025”
o effettuare l’iscrizione on line al seguente link: 
https://www.etruscaconventions.com/congressi/terapie-integrate-in-oncologia-2a-edizione/
La settimana dell’evento riceverete conferma di iscrizione e il link per potervi collegare

Modalità di Iscrizione

PROGRAMMA

FACULTY

14:00 Introduzione
Antonio Gasbarrini, Riccardo Masetti, Giampaolo Tortora

14:15 Lettura: “I bisogni ancora senza risposta delle donne con cancro”
Giovanni Scambia

SESSIONE I
BISOGNI CLINICI NELLE PAZIENTI CON CANCRO
Moderatori: Alessandra Fabi, Paolo Gritti, Fabrizio Nicolis

14:35 Una paziente parla di terapie integrate
Presenta: Alessandra Fabi

14:50 Carcinoma mammario: nuove prospettive
Luisa Carbognin

15:05 Tumori ginecologici avanzati: nuove prospettive
Claudia Marchetti

15:15 L’approccio integrato alle pazienti con malattia metastatica
Claudia Maggiore

15:25 Tossicità emergenti: tossicità finanziaria e “time toxicity”
Laura Arenare

15:35 Discussione
15:45 Microbioma e modulazioni della risposta al trattamento antitumorale

Lisa Derosa

SESSIONE II
TERAPIE DI SUPPORTO DURANTE IL PERCORSO DI CURA
Moderatori: Daniela Pia Rosaria Chieffo, Sara Donati

16:00 Terapia ormonale sostitutiva dopo il cancro: dubbi e certezze
Giovanni Grandi

16:10 La salute sessuale durante e dopo il cancro
Psiconcologo: Gabriella Pravettoni
Ginecologo: Eleonora Preti

16:30 Discussione
16:40 Percorsi proattivi di supporto durante i trattamenti antitumorali: 

modello di patient journey
Antonio Di Meglio

SESSIONE III
RICERCA e NUOVI SCENARI
Moderatori: Andrea Antonuzzo, Stefania Gori

17:00 CERITIN: un progetto di ricerca
Riccardo Masetti

17:15 Secondi tumori nel paziente oncologico
Stefano Giordani 

17:30 Ricerca clinica e terapie integrate in oncologia
Stefano Magno

17:45 Discussione
17:55 Conclusione dei lavori

Andrea Antonuzzo - Milano
Laura Arenare - Napoli
Luisa Carbognin - Roma
Daniela Pia Rosaria Chieffo - Roma
Lisa Derosa - Parigi

Con il contributo non condizionante di 

Con il Patrocinio di

Giovanni Grandi - Modena
Paolo Gritti - Napoli
Claudia Maggiore - Roma
Stefano Magno - Roma
Claudia Marchetti - Roma
Riccardo Masetti - Roma

Fabrizio Nicolis - Negrar di Valpolicella
Gabriella Pravettoni - Milano
Eleonora Preti - Milano
Giovanni Scambia - Roma
Giampaolo Tortora - Roma

Antonio Di Meglio - Villejuif, Francia
Sara Donati - Pisa
Alessandra Fabi - Roma
Antonio Gasbarrini - Roma
Stefano Giordani - Bologna
Stefania Gori - Negrar di Valpolicella

ORE 14:00 - 17:55

SPONSOR GOLD SPONSOR SILVER


